159

Nº 60, terça-feira, 28 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2023

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo. Senhor Ministro
Presidente, em despacho de 24/03/2023, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação, tendo em vista que os itens foram cancelados na fase
de julgamento.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/03/2023) 080001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa A & S CURSOS E
TREINAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA, CNPJ 09.449.367/0001-61, com vistas à realização
do curso "ARMAMENTO E TIRO - OPERADOR DE PISTOLA DE COMBATE", previsto para o
mês de março do corrente ano, na modalidade presencial, com carga horária de 50 horas-
aula, ao custo total de R$ 66.000,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc.
VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007072/2022-00. ECOPENSE Coleta de Resíduos Ltda. CNPJ

27.149.997/0001-00. 6º termo aditivo ao contrato PE-026/2019 - Prestação de serviços

de gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos gerados nas dependências

do Tribunal Superior do Trabalho. Prorrogação por 12 meses, de 02/05/2023 até

1º/05/2024, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho

02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho

2023NE000373. Assinatura: 27/3/2023. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,

Secretário de Administração. Pela Contratada: Tiago Antonio Oliveira Pontes,

Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002795/2021-00. Associação Médica Saúde Humana - ASMEPRO, CNPJ nº
32.701.881/0001-64. 2º termo aditivo ao contrato CRM-019/2020 - prestação de serviços
médicos aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. Inclusão de especialidades: fica incluída no contrato a especialidade de
Fonoaudiologia. Assinatura: 27/3/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Eudes José Martins, Representante Legal.